i

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

- Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r Is Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
&

N o (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12083088 117
Date / Dia: November 30, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/IA NIA 189849/01

JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP] SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 78 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.500 X 0.237 INCH 040 19.69/2133 FT ' 1649.705 FT 18108.785 LB 10.80 LBIFT

114.3 X 6 MM 6.00 / 6.50 MTS 502.830 MTS 8214.000 KG 16.02 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.SJ/U.T.S| Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN°| Ls Sc | Type| On Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt
Tipo Tamano Seccion | ensayo|Max: - Max: —~ -
mm mm2 °C mpa mpa in % %
02566 97664 B AM ] Ss| L 25.58 X 06.81 175,89 RT 332 490 0,68 2 240 | 39
02568 09984 B AM Ss L 25.42 X 06.27 160,90 RT 340 503 0,68 2 238 37.
04460 33902 B AM Ss L 25.58 X 06.24 161,15 RT 363 536 0,68 2 236 35.0
B L 25.56 X 06.23 160,77 366 0,71 2
B 1 364 2
B 316
B 324

ongitud inicial

rature / Temperatura ambier

ith electronic signature. 1 fficado se emite mediante sistema comp! S ‘con firma electronica,
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a.conformidad con e! original haciéndose




Tenaris

S A SN P S DU

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12083088

Page / Pagina:

217

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: November 30, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 189849/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length/ Longitud: Quantity / Cantidad: 78 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 19.69/7/21.33 FT 1649.705 FT 18108.785 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 6.00/6.50 MTS 502.830 MTS 8214.000 KG 16.02 KG/M

Composition % / Composicion %

fidwith electronic signature.
ould release a copy of
Any alteration and/or 4

X100 X 1000 X 10000
CMn]sSi[M]Jcr| P S]V[No[N|JcCu[sSn] AI] T |As|[ B Ca] N |Col1
H 28 120] — | 15| 40 | 30 | 30 | 80| — |400[400f - | -1 - [ - -4 - | - | 15
~-12|10] -| - - -] -1 - - -] -~ -1 -1 -1 -1 -1-=-1-
HeatN° | Sample N° |P 28 {120 ~ | 15| 40| 30} 30 | 80 ] — |400[400] -~ | -] - | -] -] - [ = [ 15
Colada N° | Muestra N° ~J2[10) - =] = =] =] -1 -1 -] - <0 =T -1 -7 -1 =1T—<=-T<=1-+=
00001 0] 9| 5 196| 0.4
308 | s 18.4
30]8 | s 17.9
88 | & 20
82| s 19.1
80| 5 18.8
92 | 10 21.1
84| 9 22.1
84| o 22.1
81 ] 13 04| 19
72 14| ss| o ]|1009
72 o] 12]s9] o199
1| 15| 59| 06143
o | 14] 59| o147
o |15 59| o |148
o | 13]es] o] 34
o | 1669 o [341

certificado se emite mediante sistema computarizat
olor verde. En caso de que el poseedor
ble por cualquier uso ilegal o indebidk




= Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
4B Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
> (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namewo: | Page/Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12083088 317
Date / Dia: November 30, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 189849/01
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 78 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 19.69/21.33 FT 1649.705 FT 18108.785 LB 10.80 LB/IFT
114.3 X 6 MM 6.00/6.50 MTS 502.830 MTS 8214.000 KG 16.02 KG/M

Composition % / Composicién %
X 100 X 1000 X 10000
Cj{M] Si|M]| Cr P S VINb] NiJCu] &n] A Ti | As B Ca| N {Co.1
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - | 400 | 400 - - - - - - - 15
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - -~
HeatN® | SampleN° P Max | 28 | 120 -- 15 | 40 § 30 | 30 | 80 ~ |400] 400§ -~ - - - - - - 15
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
54403 70059 P 17 67 29 7 11 0.9 ¢ 0 70 ﬁ? 10 22 0 4 0 17 69 0
54 00001 H o | 70 : 0
P 0 70 0
P 70

individuals / Individual
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Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

- ' Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

- — (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12083088 417
Date / Dia: November 30, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. de! Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/IA N/A 189849/01

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: i Quantity / Cantidad: 78 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.500 X 0.237 INCH 040 19.69/7/21.33 FT 1649.705 FT 18108.785 LB 10.80 LB/FT

114.3 X 6 MM 6.00/6.50 MTS 502.830 MTS 8214.000 KG 16.02 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos | Mini—~ | Max: 220 | Var-— Mini— | Max—~ | Var— Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.
02568 09985 B AN 1 HRBW 794 | 798 | 794 | 795 |
04460 33902 B AM 1 HRBW 78.5 77.8 76.5 7786
04460 33903 B AM 1 HRBW 80.5 80.8 81.5 80.9
04464 33898 B AM 1 HRBW 79.3 80.6 81.1 80.3
04464 33899 B AM 1 HRBW 80.1 81.7 81.7 81.2
. B HRBW
B HRBW
B HRBW
B HRBW
HRBW

nt / Cuadrante

en condition / Condicion de la

with electronic signature. Q the
cate would release a copy of i
Any alteration and/o)
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12083088

Page / Pagina:

517

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: November 30, 2012

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 189849/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

JDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 78 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
4.500 X 0.237 INCH 040 19.697/21.33 FT 1649.705 FT 18108.785 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 6.00/6.50 MTS 502.830 MTS 8214.000 KG 16.02 KG/M

Standard / Norma:

Standard / Norma:

Standard / Norma:

Result
Resultado

Heat N° | Sample N°
Colada N° | Muestra N°®

Heat N°
Colada N°

Sample N°
Muestra N°

Result
Resultado

Heat N°
Colada N°

Sample N°
Muestra N°

Result

Resuitado Colada N°

02566
02568

97664 Good / Bueno

Good / Bueno

04460

33902
33898

Good / Bueno
Good / Bueno

04754
54403

67434
70058

Good / Bueno
Good / Bueno

54405

Results / Resultado

atistactoryy/ Satisfactorio

lid with electronic signature. C

ade-mark green

‘use;, Any alteration and/orfal

icado se emite mediante sistema comp)
color verde. En caso de que el poseedordel.
le por cualquier uso ilegal o indebid:

con firma electronica icado original posee impreso el logo

conformidad con ef original haciénd




Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

] Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r l s ‘ Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

- _ (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12083088 6/7
Date / Dia: November 30, 2012
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 189849/01

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 78 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominai:

4.500 X 0.237 INCH 040 19.69/21.33 FT 1649.705 FT 18108.785 LB 10.80 LB/FT

114.3 X 6 MM 6.00/ 6.50 MTS 502.830 MTS 8214.000 KG 16.02 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Manufactured by TenarisTamsa

Steel making process:

Electric Arc Fumace-Ladle Fumace-Continuous Casting Machine.

Fully Killed Stee!

Material free from Mercury contamination
_ |Not repaired by welding

- INeR destructive test. Satisfactory

Fabricado por TenarisTamsa
Fabricacion del acero: !
Horno de Arco Eléctrico-Homno de Afinacion-M
Acero calmado con aluminio

Material libre de contaminacién de Mercurio

cado se emite mediante sistema computa
or verde.-En caso de que el poseedor.
le por cualquier uso ilegal o indebid

icado original posee impreso el logo

Any alteration and/or fal
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12083088

Page / Pagina:

717

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: November 30, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order litem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 189849/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC §1L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 78 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 19.69/21.33 FT 1649.705 FT 18108.785 LB 10.80 LB/IFT
114.3 X 6 MM 6.00/6.50 MTS 502.830 MTS 8214.000 KG 16.02 KG/M

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons)

54405 3 59.68 18.18 0.293

Average length per pipe Nominal weight per pipe

Longitud promedio por tubo Peso nominal por tubo

(ft) (m) (Ib/ft) (kg/m)

21.15 6.447 10.977 16.336

d inspected in accordan
&s.a declaration of origi

‘QUALITY CERTIFICATION DEPF;
EPTO. DE CERTIFICACION DE CAl
Teresa M. Castella Abraham

{Esfe certificado se emite mediante sistema comp
color verde. En caso de que el poseedor|
isponsable por cualquier uso ilegal o indebido.:Cuialqui

bricado, muestreado, e




